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ROZPORZĄDZENIE MINlSTR A FINANSOW 

z dnia 30 grudnia 1966 L 

w sprawie zwolnienia od podatków przychodów osiąganych z nowo zakładanych zakładów przemysłu 
materiałów budowlanych. 

Na poclstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekretu ,z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o podatku obrolowym (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 449, z 1855 r. Nr 22, poz. 139, z 1960 r. Nr 29, 
p oz. 167 i z 1962 r. Nr. 66, poz. 327). art. 11 usf. 2 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U . 
z 1957 r: Nr 7, poz. 26, z 1958 r. Nr 45, poz. 223 i z 1962 r. 
Nr 33, poz. 156) oraz art. 3 dekre tu z dnia 26 października 
1 S50 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 ' r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 5t, 
p oz. 300, z 1961 r. Nr 33, poz. 166 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) 
~arządza się, co następuje: . 

§ 1. ' 1. Na zasadach określonych w ,rozporządzen iu zwal­
nia się o'd podatków obrotowego i dochodowego na okres 
dwóch lat, li cząc od roku " w któtym nastąpHo uruchomien;e 
układu, przychody osób wymienionych w § 2, osiągane z no­
wo założonych w okresie od dnia 1 stycznia 1967 r. do dn ia 
31 grudnia 1970 r. prywatnych zakładów produkcji następu­
j~cych materia lów budowlanych : 

l) cegły palonej bądż wapienno-piaskowej, 
2) wyrobów b etonowych . i prefa brykatów Sl~lŻąCych jako 

materiały ścienne, 

3) dachówki, pustaków ceramicznych i kafli, 
4) wapna palonego, 

. 5) gipsu palonego. 
2. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad narodo­

wvch miast wyłączonych z ' województw) - w zależności od 
m iejscowych warunków - mogą na obszarze województwa 
lub jego części przedłuźyc okres zwolnienia o jeden rok dla 
wszystkich lub niektórych- rodzajów zakładów pr.odukcji ma­
teria~ów budo,wlanych, wymienionych w ust. 1. 

§ 2. Zwolnienia przewidziane w § 1 przys ług1)jąosobom, 
które: 

l) w okresie' po dniu ' l stycznia 1P-65 r. n ie prowadziły . za­

kładu produkcji m~terialów budowlanych, 
2) posiadają zezwolenie na prowadzenie zakładu produ~cji 

materiałów budowlanych, . 
3) zatrudniają (nie licząc m.ałźonka) w zakładach produi\:cji 

materiałów budowlanych wymienionych: 
a) w § l ust. 1 pkt l, 2 i 3 - nie więcej niż czterech 

pracowników najemnych bądź czterech człgnków ro­
dziny, 

b) w § l ust. 1 pkt 4 i 5 - n le więcej niż dwóch pra­
cowników najemnych bądź dwóch członków rodziny. 

. § 3. 1. Za 'nowo załoźony zakład produkcji materiałó~" 
budowlanycn. w rozumieniu rozporządzenia uważa się zakład 
uruchomiony po raz pierwszy po vvejściu w życie rozporzą­

dzenia, jak również zakład uruchomiony w tym czasie 1)0 
uprzedniej likwidacj i, jeżeli likwidacja nastąpiła przed dni~m 
1 slvcznia 1965 r. 

2. Nabycia, dzierźawy albo uzyskania z innego tytułu 
prawa użytkowania zakładu proclukcii materiałów budowla­

, Ilych c7.ynnego po dni1i l stycznia 1965 r. n ie uważa się za 
założenie nowego. zakładu. ' ' 

3. Nie stanowi przeszkody do uznania zakładu ża nowo 
założony uprzednie Wykonywanie produkcji materiałów bu­
dowla~y~h przez rolników w warunkach uzasadniających 
zwolmeDle od podatków obrotowego i dochodowego na pod­
stawie przepisów § 1 rozporządzeni a Ministra Finansów 
z dnia 6 maja 1965 r. w sprawi" ulg podatkewych dla rolni­
ków i zespołów wiejskiCh prowadzących działalność w za­
kres.ię, pozyskiwania i produkcji materiałów: budowlanych 
z mIejscowych surowców (Dz. U. Nr 19, poz. 126). 

§ 4. Rozporządzenie nie zwalnia ud zgłoszenia przez 
, podatnika obowiązku podatkowego Re zed rozpoczęciem dzia­
ła'lności gospodarczej oraz na każdy rok podatkowy objęty 
zwolnien.iem i , od obowiązku uiszczenia związanej z tym 
zgloszelllemopłaty. . 
. ,§, 5. Zwolnienie dd podatku następuje w drodze decyzji 
włascIwego organu finansowego, wydanej na pisemny wnio­
sek podatnika, zgioszony równocześnie ze złoźeniem dekla­
racji o zgłoszeniu obowiązku podatkowego. Organ finansowy 
wydaje decyzję w terminie do dwóch tygodni od dnia ' zło-

. żenia wniosku. . 
§ 6. 1. W razie utraty warunków do zwolnienia od po­

datków osoba, zwolniona obowiązana jes t ząwiadomić o tym 
pisemnie właściwy orurn finansowy najpóźniej w . terminie 
siedmiu dni. . , 

2. Osoba, która w terminie określonym -iN ust. 1 zawia­
domi organ fin ansowy o u tracie warunków do zwolnienia 

. zostanie opodatkow ana ty lko za czas od początku' miesiąca: 
w ·którym utracila te warunki. ' 

3. Osoba, która nie dopelni przewidzianego w ust. 1 
obowiązk u zawiadom ienia organu finan sowego o utrac ie wa­
runków do zwolnienia od podatków, zostanie opodatkowand, 
poczynając od roku podatkowego, w którym utraciła te wa-
runki. ' 

4. Osoba, która wprowadzi organ finansowy w błąd co 
do wypeJnienia warunków, od których uzależnione jest zwol­
n ienie od podatków, zostanie opodatkowana z mocą ws~eczną 
za cały okres działalności gospodarczej. 

5: OsOba, która osiągnie obrót niemożliwy do uzyskania 
w ' war unkach dopuszczających korzystanie ze zwolnienia od 
podatków - zostanie opodatkowana za ten rok podatkowy, 
w którym osiągnęła taki obrót; o tym, czy osiągnięty obrót 
jest nie~ożliwy .do uzyskania w warunkach doj:mszczających 
zwolnienie, orzeka organ finansowy po porozumieniu się 

z organem do spraw przemysłu. 
§ 7,_ 1. Obniża się podatek dochodowy od dochodów " 

cząstkowych osiąganych z zakładów, o których mowa w § 1( 
prowadzonych przy zatrudnieniu większej liczby osób niż 

określona ,w§ 2 pkt 3; lecz przy zachowaniu pozostałych 

warunków przewidzianych w rozporządzeniu (§ 2 pkt 1 i 2), 
a mianowicie w okresie dwóch lat podatkowych, licząc ' od 
roku, w którym nas tąpiło uruchomienie ,zakładu, podat,ek ten 
pobiera się wed ług skali ustalonej w § 1 ust. 1 rozporządze~ 
nia ,Ministra Finansów . ż dnia 28 lipca 1966 r. w sprawie 
-.obniżenia skali podatku dochodowego _od niektórych grup 
. podatników (Dz. U. Nr 33, poz. 200). 

2. Przepis § 1 ust. 2 stosuje się odpowiednio. , 
§ 8. 1. Zwalnia się na okres dwóch lat, pocZyna.tąc od 

roku podatkowego, w którym nastąpiło uruchomienie za­
kładu: 

1) od~ podatku od nieruchomości- budynki lub ich części 
zajęte przez ich w!a ścicie-li na zakł'ady produkcji mate-' 
rialów budowlanyc h, wymienionych w § l, no wo zało-

70ne 'w okres ie od dnia 1 .stycznia 1967 r. do dnia 31 gru­
dnia' 1'970 r. i odpowiadające wa'Junkom określonym w . 
§ 2 pkt 1 i 2 i § 3, 

2) od podatku od lokali - lokale, zaję te przez osoby fi­
zy czne na zakła dy wymienione w pkt 1. 
2. Przepis § l 11St. ·2 stosuje sięocJoowiedn ia. 

§ 9. Rozporzadzenie wcho0z.i w ży~ie z dn~e~ ogłosze-' 
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1967 r. 
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